Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 15»

муниципального образования Кандалакшский район

ПРИКАЗ

30 июня 2023 г.                                                                                                                 №  51-од

Об утверждении и введении в действие

дополнений в Правила внутреннего трудового

распорядка для работников МБДОУ № 15

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 255-ФЗ (ред. от

28.12.2022) «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным

влиянием», Федеральным законом от 05.12.2022 № 498-ФЗ «О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 331 Трудового кодекса

Российской Федерации

приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие дополнения в Правила внутреннего трудового

распорядка для работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад № 15» муниципального образования Кандалакшский район

(далее – Правила ВТР) с 01.07.2023.

2. С момента вступления в силу Правил ВТР в новой редакции считать

утратившими силу ранее действующие Правила ВТР, утвержденные приказом № 40-од от

18.05.2020.

3. Лысенко А.А., делопроизводителю, ознакомить работников с дополнениями в

Правилами ВТР под роспись.

4. Вдовенко В.М., старшему воспитателю, разместить дополнения в Правила ВТР

на официальном сайте учреждения.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего МБДОУ № 15                                                                      В.М. Вдовенко

С приказом ознакомлена:

«____»_____________2023                                                А.А. Лысенко

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 15» муниципального образования Кандалакшский район

(МБДОУ  № 15)

СОГЛАСОВАНО

Председатель ПК МБДОУ № 15

___________ В.В. Прокудина

от 30.06.2023

УТВЕРЖДАЮ

Заведующий МБДОУ № 15

 ___________ Т.М. Голубкова

от 30.06.2023

Дополнения в Правила

внутреннего трудового распорядка для работников

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 15» муниципального образования Кандалакшский район

г. Кандалакша

Раздел 2 Правил дополнить пунктом 2.13 следующего содержания:

К педагогической деятельности в детском саду допускаются лица, имеющие

образовательный ценз, который определяется в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации в сфере образования.

К педагогической деятельности в детском саду не допускаются лица:

- лишенные права заниматься педагогической деятельностью в соответствии с

вступившим в законную силу приговором суда;

- имеющие или имевшие судимость, подвергавшиеся уголовному преследованию

(за исключением лиц, уголовное преследование в отношении которых прекращено по

реабилитирующим основаниям) за преступления против жизни и здоровья, свободы, чести

и достоинства личности (за исключением незаконной госпитализации в медицинскую

организацию, оказывающую психиатрическую помощь в стационарных условиях, и

клеветы), половой неприкосновенности и половой свободы личности, против семьи и

несовершеннолетних, здоровья населения и общественной нравственности, основ

конституционного строя и безопасности государства, мира и безопасности человечества, а

также против общественной безопасности, за исключением случаев,

предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации;

- имеющие неснятую или непогашенную судимость за иные умышленные тяжкие и

особо тяжкие преступления;

- признанные недееспособными в установленном федеральным законом порядке;

- имеющие заболевания, предусмотренные перечнем, утверждаемым федеральным

органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке

государственной политики и нормативно-правовому регулированию в области

здравоохранения.

Лица из числа указанных в абзаце третьем части второй статьи 331 Трудового

кодекса Российской Федерации, имевшие судимость за совершение преступлений

небольшой тяжести и преступлений средней тяжести против жизни и здоровья, свободы,

чести и достоинства личности (за исключением незаконной госпитализации в

медицинскую организацию, оказывающую психиатрическую помощь в стационарных

условиях, и клеветы), семьи и несовершеннолетних, здоровья населения и общественной

нравственности, основ конституционного строя и безопасности государства, мира и

безопасности человечества, а также против общественной безопасности, и лица,

уголовное преследование в отношении которых по обвинению в совершении этих

преступлений прекращено по нереабилитирующим основаниям, могут быть допущены к

педагогической деятельности при наличии решения комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав, созданной высшим исполнительным органом

государственной власти субъекта Российской Федерации, о допуске их к педагогической

деятельности.

- не допускаются лица, признанные в установленном порядке, иностранными

агентами.

Под иностранным агентом понимается лицо, получившее поддержку и (или)

находящееся под иностранным влиянием в иных формах и осуществляющее деятельность,

виды которой установлены действующим законодательством Российской Федерации.

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_449777/c27004d0a000ba933a6f8defbeb15a2255b9cf24/#dst100647
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_34683/71403b31593586529b94890913ae9136519d915d/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_34683/71403b31593586529b94890913ae9136519d915d/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_449555/71403b31593586529b94890913ae9136519d915d/#dst102612

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

		2023-06-30T14:10:12+0300
	Голубкова Татьяна Михайловна
	Я являюсь автором этого документа